República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.      /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de Fátima Pacheco, para que
dentro  das  possibilidades  desenvolva  melhorias  no  programa  de
BALCÃO  DE  EMPREGO  para  maiores  orientações  e  parcerias  às
empresas offshore para profissionais de diversas áreas.

JUSTIFICATIVA

          Mediante  o  exposto,  o  BALCÃO  DE  EMPREGO  também
executaria  ações  relacionadas  a  intermediação  de  mão  de  obra
offshore,  estagiários,  balcão  de  emprego  para  deficientes,  primeiro
emprego e ouvidoria do trabalho.

  A iniciativa é simples, pois o mesmo já fica centralizado na Casa
do Empreendedor para todos os interessados a uma vaga de emprego.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor